
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  125Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

12º ALESSANDRE VITÓRIA, 13º CHARLISSON PINHEIRO RODRIGUES, 14º 
CLENDISON CARNEIRO DOS SANTOS, 15º MARCELO SANTOS DA SILVA, 
16º EDSON FEITOZA DAMASCENO, 17º ARINALDO AZEVEDO DA SILVA, 12 
- OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - 9º KANÍDIA ALMEIDA PICANÇO, 
para que chegue ao conhecimento dos interessados, publique-se o presen-
te Edital no site do Instituto Ágata, quadro de avisos da Prefeitura de Terra 
Santa e, extrato, na Imprensa Oficial do Estado do Pará.
Terra Santa - PA, 26 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE

PREFEITO
Protocolo: 876297

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0356/2021. Origem CON-
VITE nº 0013/2021 PMTS Contratada: L.C.M BENTES,   Objeto:CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTER-
NET que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de 
aditivo tem por objetivo reajustar em 25% a quantidade dos itens ganhos 
pela referida empresa.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0357/2021. Origem CON-
VITE nº 0013/2021 FMAS Contratada: L.C.M BENTES,   Objeto:CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTER-
NET que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de 
aditivo tem por objetivo reajustar em 25% a quantidade dos itens ganhos 
pela referida empresa.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 876299

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0406/2022, CONCOR-
RÊNCIA Nº 0000001/2022. Contratante PMTS, Contratada: CONSTRUTORA 
CONSTROPY LTDA - EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE 
TERRA SANTA, que entre si celebram o Município. O presente termo aditi-
vo tem por objetivo a alteração do valor contratual com acréscimo de R$ 
1.904.689,00, passando o contrato do valor total de R$ 7.630.970,73 para 
o valor total de R$ 9.535.659,73.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0059/2022, Tomada de 
Preço nº 00002/22. Contratante PMTS, Contratada: J. A. R. MACHADO & 
CIA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ESCOLA MUNICIPAL 
DA COMUNIDADE NASCIMENTO, que entre si celebram o Município. O pre-
sente termo aditivo tem por objetivo a alteração do valor contratual com 
acréscimo de R$ 65.734,00, decréscimo de R$ 9.594,93, passando o con-
trato do valor total de R$ 265.001,33 para o valor total de R$ 321.140,40 
e a prorrogação do contrato pelo período de 90 dias, iniciando de 14 de 
outubro de 2022, se estendendo até 14 de janeiro de 2023.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 876301

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
Extrato do 2º termo Aditivo do Contrato nº 00008/22,Origem P.E nº 
2022/02. PMTS, do Contrato nº 00009/22,Origem  P.E nº 2022/02. Contra-
tante FME do Contrato nº 00010/22, Origem P.E nº 2022/02. Contratante 
FMAS do Contrato nº 00011/22, Origem P.E nº 2022/02. Contratante FMMA 
e do  Contrato nº 00012/22, Origem P.E nº 2022/02. Contratante FMS Con-
tratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEL E GÁS. que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente 
termo de aditivo tem por objetivo reajustar os preços do Óleo Diesel S10 
que foi de 7,15 para 8,45 e do Óleo Diesel S500 que foi de 6,68 para 7,57.
Extrato do 4º termo Aditivo do Contrato nº 00008/22,Origem  P.E nº 
2022/02. PMTS, do Contrato nº 00010/22, Origem P.E nº 2022/02. Contra-
tante FMAS do Contrato nº 00011/22, Origem P.E nº 2022/02. Contratante 
FMMA e do  Contrato nº 00012/22, Origem P.E nº 2022/02. Contratante 
FMS Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL E GÁS. que entre si celebram o Município de Terra Santa. 
O presente termo de aditivo tem por objetivo reajustar os preços do Óleo 
Diesel S10 que foi de 8,95 para 8,49 e do Óleo Diesel S500 que foi de 8,32 
para 8,00 e da gasolina que foi de 6,80 para 6,24.
Extrato do 4º termo Aditivo do Contrato nº 00009/22,Origem P.E 
nº 2022/02. Contratante FME Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, 
Valor: 696.200,00 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL. que entre si 
celebram o Município de Terra Santa. O presente termo aditivo tem por 
objetivo aumentar  em 25% as quantidades dos itens ganho pela referida 
empresa.
Extrato do 5º termo Aditivo do  Contrato nº 00009/22, Origem  P.E 
nº 2022/02. Contratante FME Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, 
Valor: 696.200,00 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL. que entre si ce-
lebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por 
objetivo reajustar os preços do Óleo Diesel S10 que foi de 8,95 para 8,49 
e do Óleo Diesel S500 que foi de 8,32 para 8,00 e da gasolina que foi de 
6,80 para 6,24.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 876303

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0052/2022. Origem P.E  nº 
2022/06. Contratante PMTS Contratada: HELLO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPE-
ZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA que entre si celebram o Município 
de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo reajustar em 
25% a quantidade dos produtos ganho pela referida empresa.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0053/2022. Origem P.E  nº 
2022/06. Contratante PMTS Contratada: GEOVANI COSTA ANDRADE - ME 
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA que entre si celebram o Município de 
Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo reajustar em 
25% a quantidade dos produtos ganho pela referida empresa.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 876304

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-004PMT

O Município de TUCUMÃ, através do Prefeitura Municipal de Tucumã, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 ho-
ras do dia 16 de dezembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-004PMT, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para 
Contratação de empresa de engenharia para a execução da segunda fase 
da Feira de Artesanato e Praça de Lazer de Tucumã - PA, conforme projeto 
básico. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tucumã - PA. 
Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço http://geoobras.tcm.
pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 11 de novembro de 2022. Débora de Souza 
Martins - Presidente da CPL.

Protocolo: 876306

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-073
Abertura dia 29/11/2022, às 09:00 horas, no Portal Compras Públi-
cas, tipo Menor Preço lote, Objeto registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para  fornecimento de combustíveis, destinados 
aos veículos em trânsito (Tucuruí/Tailândia/Belém e Tucuruí/Goianésia/ja-
cundá/marabá) de propriedade da secretaria municipal de saúde.
Tucuruí/pa,16/11/2022. FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro

Protocolo: 875975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico - SRP- 9/2022-00044; CONTRATO nº: 
20229410 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TO-
TAL: R$ 250.002,50 (Duzentos e Cinquenta Mil, Dois Reais e Cinquenta 
Centavos); CONTRATO nº: 20229411 CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 165.380,50 (Cento 
e Sessenta e Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos); 
CONTRATADA: CRISTIELLE MUNIZ DE SA; CONTRATO nº: 20229412 CON-
TRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ 21.137,48 
(Vinte e Um Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos); 
CONTRATO nº: 20229413 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ 11.430,56 (Onze Mil, Quatrocentos 
e Trinta Reais e Cinquenta e Seis Centavos ); CONTRATO nº: 20229414 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 
150.029,27 (Cento e Cinquenta Mil, Vinte e Nove Reais e Vinte e Sete 


